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Pressemeddelelse 

Dybt bekymrende udsættelse af energimærkning 

Regeringen vil udskyde den obligatoriske energimærkning af offentlige 
bygninger med et år, så offentlige bygninger først skal være energimærket 1. 
juli 2009 i stedet for 1. juli 2008. 
 
Det fremgår af Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
energimærkning af bygninger, som Energistyrelsen netop har sendt i høring. 
Forsalget til udsættelse kommer ganske få uger efter, at statsministeren i sit 
nye regeringsgrundlag netop gjorde meget ud af hele energieffektiviserings- 
og klimadebatten. 
Og det er ikke første gang at ikrafttrædelsen bliver udsat.  
 
Energimærkningen er en væsentlig forudsætning for, at man i offentligt regi 
kan komme i gang med at lave energieffektiviseringer, da mærkningen blandt 
andet sætter fokus på, hvilke rentable energibesparelsesprojekter, der har en 
tilbagebetalingstid på mindre end fem år. Uden energimærkning ved man 
simpelthen ikke, hvilke energibesparelser, der kan og skal gennemføres. 
 
I TEKNIQ installatørernes organisation er man dybt forundret over udsigten til 
en udsættelse af energimærkning og energieffektivisering i offentlige 
bygninger. 
 
– Vi finder det dybt bekymrende, at Energistyrelsen reelt udsætter kravene om 
energimærkning af og energieffektiviseringer i offentlige bygninger. 
Regeringen har jo selv i sit seneste regeringsgrundlag lagt meget stor vægt 
på, at vi skal have gennemført kraftige energieffektiviseringer, og samtidig 
bryster vi os jo i Danmark af, at vi har fået værtskabet for Klimatopmødet i 
2009. I det lys forundrer det os såre, at man så vælger at slække på kravene 
ved at udsætte fristen for obligatorisk energimærkning af og 
energieffektiviseringer i offentlige bygninger, siger Niels Jørgen Hansen, 
administrerende direktør i TEKNIQ. 
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TEKNIQ vil derfor overfor Energistyrelsen påpege, at udsættelsen er 
uhensigtsmæssig. 
 
– Samtidig fortæller vi Energistyrelsen i vores høringssvar, at der i 
bekendtgørelsen bør indføres et krav om, at de bygningsejere, der ikke har 
gennemført energimærkning af deres bygninger 31. marts 2008 skal 
dokumentere, at de har indgået en aftale om, hvornår der gennemføres 
energimærkning af deres bygninger samt offentliggøre en sådan plan, siger 
Niels Jørgen Hansen. 
 
Han understreger, at investeringer i energieffektiviseringer er en af de bedste 
måder at sikre en optimal nedsættelse af co2-udslippet. Det er via 
investeringer i effektiviseringer, at Danmark opnår den største co2-reduktion 
per investeret krone. 
 
Yderligere oplysninger fås hos Niels Jørgen Hansen, adm. dir. på mobil 40 74 
43 60 

 

 
 


